

Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA

Terça-feira • 28 de janeiro de 2020 • Ano IV • Edição Nº 3954

SUMÁRIO



GABINETE DO PREFEITO	2
ATOS OFICIAIS	
RETIFICAÇÃO DECRETO (Nº 01/2020) *	2
RETIFICAÇÃO DECRETO (№ 09/2020) *	3
RETIFICAÇÃO DECRETO (Nº 10/2020) *	4
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS	5
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS № 028/2019)	5
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL № 010/2020)	6

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: MARCUS VINICIUS MARQUES GIL

http://pmveracruzba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO CATEGORIA: ATOS OFICIAIS RETIFICAÇÃO | DECRETO (Nº 01/2020) *



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ GABINETE DO PREFEITO



DECRETO Nº 01/2020.

Nomeia para o exercício de 2020 membros da Comissão para Vistoria e Avaliação de Imóveis Urbanos e Rurais para fins de locação, do Município de Vera Cruz.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERA CRUZ, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições legais;

DECRETA

- **Art. 1º-** Substitui membros da Comissão para Vistoriar e Avaliar os Imóveis Urbanos e Rurais do Município de Vera Cruz.
- Art. 2°- A Comissão instituída será composta pelos seguintes membros:

Edivaldo Lourenço Almeida Carqueija Filho - Mat. 119079 - CRECI 21943 - Presidente.

Lucélia Maria do Sacramento Cruz - Mat. 116911 - Membro

Jessica Carneiro Lopes - Mat. 118005 - Membro

- **Art. 3º** A mencionada Comissão terá validade pelo período de 01 (um) ano e deve ter a participação ativa dos 03 (três) integrantes da comissão em todas as Vistorias e Avaliações.
- **Art. 4º** Compete a comissão emitir laudos e avaliação, devidamente assinados pelos membros deste decreto, para instrução de procedimentos administrativos.

Parágrafo único - A Comissão ora constituída apresentará ao Chefe do Executivo Municipal, Relatório Conclusivo ou Laudo Técnico de estado de conservação e segurança do imóvel, para diversos fins de interesse público.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 16 de dezembro de 2019.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2020.

Marcus Vinicius Marques Gil Prefeito

RETIFICAÇÃO | DECRETO (№ 09/2020) *



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ GABINETE DO PREFEITO



DECRETO Nº09/2020

Nomeia Assessores Administrativos da Secretaria Municipal de Saúde - SMS do Município de Vera Cruz e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VERA CRUZ BA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados servidores abaixo relacionados, para o cargo de **Assessor Administrativo** da Secretaria Municipal de Saúde - SMS - **Símbolo A9**:

Elizabete Souza dos Santos Joseilton Pereira Cavalcante Verônica Maria da Conceição

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2020.

Gabinete do Prefeito, em 27 de janeiro de 2020.

Marcus Vinicius Marques Gil Prefeito

RETIFICAÇÃO | DECRETO (№ 10/2020) *



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ GABINETE DO PREFEITO



DECRETO Nº10/2020

Dispõe sobre a Exoneração de Servidor Efetivo em cumprimento a notificação do TCM/BA, sobre acumulação de cargos públicos e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE VERA CRUZ, no uso de suas atribuições legais com base no art. 37, XVI da CFRB/88, em cumprimento a notificação do Tribunal de Contas dos Municípios, sobre acumulação de cargos públicos;

DECRETA

Art. 1º Exonera a pedido o servidor efetivo **Gabriel Santana da Conceição - Matrícula 1617**.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos ao dia 15 de janeiro de 2020.

Gabinete do Prefeito, 27 de Janeiro de 2020.

Marcus Vinicius Marques Gil Prefeito

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS № 028/2019)



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Vera Cruz

CNPJ: 13.891.130/0001-03

Rua São Bento, 123 - Centro - Mar Grande

CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia - www.veracruz.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 028/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000440/2019

Ref.: Tomada de Preço- Nº 028/2019.

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referente à modalidade TOMADA DE PREÇO;

Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Controle Interno;

Considerando a necessidade na realização da contratação em questão;

Em conformidade com publicação do aviso de julgamento das propostas de preço datado no dia 16/01/2020 e NÃO havendo interposição de recurso contra as decisões da Comissão de Licitação, **HOMOLOGO** e **ADJUDICO** a Tomada de Preço nº 028/2019.

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para continuação das obras de Construção de Unidade de Saúde de Tairu, no município de Vera Cruz/BA, conforme respectivos projetos, especificações e quantitativos.

EMPRESA VENCEDORA: MONTAC MONTAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP

CNPJ: 02.560.361/0001-18

VALOR GLOBAL: R\$338.921,97 (trezentos trinta oito mil, novecentos vinte um reais e noventa sete centavos).

Determino aos setores competentes as providencias que o caso requerer.

Vera Cruz, 28 de janeiro de 2020.

Marcus Vinicius Marques Gil PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL № 010/2020)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 07.769.310/0001-14 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2020

O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 015/2019, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2020. Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos e soluções para atender as necessidades do Hospital Maria Amélia Santos - HMAS, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU e Unidade de Pronto Atendimento – UPA e todas as unidades da rede de Atenção Básica, deste município. Sessão de Abertura: 10/02/2020, às 09h00min. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação, das 08h30min às 14h30min. através da transparência OH http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.Vera Cruz, 28 de janeiro de 2020. Andrea Epifanio de Oliveira – Pregoeira.